

VIEŅYBĖ

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

LVIII METAI N 31

PENKTADIENIS 1944 M. RUGPĪČIO (AUG.) 4 D.

KAINA 5 CENTAI

Lietuviai amerikiečiai, jūsų sūnų pirmose karo frontų linijose. Todėl ir jūs neatsilikite. Būkite pirmieji Amerikos karo paskolos vajuje. Nuolat žiūrėkite karo bonus!



DABAR

Trisdešimt metų Hitleriui kaput. Kaip kas matuoja Būsimoji Lietuva

JUOZAS TYSLIAVA

Ši mėnesį sueja trisdešimt metų, kai prasidėjo pirmasis pasaulinis karas.

Tas laikotarpis tarp dviejų karų, tos 25 metų pailaubs su savo nepuolimo sutartimis, su nusiginėjimo konferencijomis ir kitokiomis tarptautinėmis komedijomis šiandien visiems penkiems žemynams brangiai kaštuoja.

O betgi buvo žmonių, kurie tikėjo, kad praeitas karas — galas visiems karams...

Ar šis karas, kuris, atrodo, netrukus turės baigtis, padarys galą karams, tai priklausys nuo to, kokie pagrindai bus padėti — būsimajai pasaulio taikai.

Šių žodžių autorius, kuris praeito karo metu buvo mažas vaikas, vis dėlto atsimeina vokiečių okupaciją Lietuvoje.

Tada mes, vaikai, nė minutėi neabejojome, kad anksčiau ar vėliau Vokietijai bus kaput.

Tai buvo anas Kaizerio laikas. O dabar...

Dirstelėkite į Europos žemėlapi ir, jei ne su pirštu, tai bent akimi eikite iš rytų į vakarus.

Ir jeigu jūs pradėsite žygiuoti iš Kaukazo Grozny iki Suvalkijos Pilyškių, tai įsitikinsite, kad jau ir Hitlerio Vokietijai kaput.

Šiuos žodžius rašant, kautynės eina mano tėviškės lygumose.

— Marijampolė, Šunskai, Gižai, Keturvalakiai, Alvtas... Rodos, matyte matau gaisrus, nušviestus Paprūsės padangę.

Kur dabar mano motina, seuso, broliai?

Tai klausimas, kurį šiandien klausia šimtai tūkstančių Amerikos lietuvių.

Tai klausimas, kuris, kaip peilio ašmenys, skaudina mūsų širdis.

Vienas laikraštis rašo, kad Dewey, kandidatas JAV prezidento pareigoms, esąs trimis coliais didesnis už Stalina ir dviem coliais — už Churchillą.

Tiesa, laikraštis nepasako, kokiu mastu jis Dewey matuoja.

Amžinos atminties poetas Kazys Binkis sako: "Ir didžiausias žmogus sutelpa į siekinį karštą..."

O vis dėlto, manų manymu, žmogų reikėtų matuoti ne nuo kojų iki galvos, bet nuo smakro iki viršugalvio.

Francūzų poetas Victor Hugo sako, kad "nėra tokio daikto, kaip maža tauta."

Kaip žmogaus negalima matuoti pagal jo ūgį, taip tautos — pagal jos skaičių.

Berods, tai geriausias atsakymas visiems tiems Amerikos spaudos idiotams, kurie tvirtina, kad mažosios tautos negalincios būti nepriklausomos.

Pavyzdžiui, "maža" senovės graikų tauta sukūrė tokią kultūrą, kuria dar ir šiandien pasaulis naudojasi.

Tik plėšikai, imperialistai vadina, tautos matuoja skaičiais.

Anglai pasirodė siųsti savo karo laivyną į Pacifiką

Šiomis dienomis Anglijos karo laivyno vadovybė pakeitė laivyno vadus Pacifike. Vietoje admiralo Somerville, Pacifiko karo laivyno vadu paskirtas admirolas Fraser, vienas žymiausių Anglijos karo laivyno vadų ir iki šiol buvęs Anglijos karo laivyno vadu Europos vandenynė.

Manoma, kad šitas anglių karo laivyno vadovybės pakeitimas Pacifike reiškia, kad anglai netrukus pasiųs daugiau laivų į Pacifiką ir sustiprins jūrų akciją prieš japonus.

Spėlioja, kad nacių gen. Rommelis užmuštas

Šios savaitės pradžioje spaudoje buvo paskelbta nepatvirtintų žinių, kad pagarsėjęs vokiečių maršalas Rommelis, kuriam pavyko pabėgti iš Afrikos ir kuris paskutiniu laiku vadovavo Prancūzijos gynybai nuo alijantų, mūsų karo lėktuvų buvo užpuolęs ir apšaudytas netoli fronto Prancūzijoje. To užpuolimo metu jis buvęs sunkiai sužeistas į galvą ir vėliau kažin kur ligoninėje mirė.

Ims į kariuomenę vyrus iki 29 metų

Is Washingtono praneša, kad visi naujųkio emimo punktai gavo instrukcijas pradėti šaukti karo tarnybai vyrus nuo 25 iki 29 metų amžiaus.

Imant tokius vyrus karo instrukcijas pradėti šaukti karo tarnybai vyrus nuo 25 iki 29 metų amžiaus.

Imant tokius vyrus karo tarnybai, juos galima laikinai atleisti nuo karo tarnybos tik tokiais atvejais, jeigu jie dirba svarbų darbą.

Lietuvaitė Hollywoodo filmose

Los Angeles, Cal., lietuvių Gražių duktė Genovaitė Gražytė, kuri iš profesijos yra šokikė ir debiutavusi scenoje, neseniai pakviesta vaidinti Hollywoodo filmose. Ji jau yra šokusi šiose filmose: Ghost Catchers, Young Ideas, ir kitose. Ji dabar dirba su MGM, Universal ir Warner Bros filmų bendrovėmis.

Sakoma, kad Genovaitė Gražytė yra gimusi ir augusi Amerikoje, bet gražiai kalba lietuviškai ir prie kiekvienos progos pažymi, kad ji yra lietuvi.

Naujas kovos lėktuvas

Prieš kurį laiką paskelbta, kad Jungtinių Amerikos Valstybių karo aviacija turi naują karo lėktuvą, naikintoją P-63 arba Kingcobra. Šitas naujas lėktuvas yra daug greitesnis, gali aukščiau pakilti ir toliau skristi.

Sakoma, kad pokarinė Lietuva būsimą gerokai praplėsta į vakarus. Karaliaučius, Tilžė ir Klaipėda — būsimosios Lietuvos respublikos miestai.

Bet kam priklausys ta Lietuva su Vlniumi, Kaunu, Klaipėda, Tilže ir Karaliaučium? Ogi Maskvai. Maskvai, kurios imperija eisianti nuo Karaliaučiaus iki Vladivostoko.

PASITRAUKĖ SUOMIŲ PREZIDENTAS

Jo vietą užėmė vyriausias kariuomenės vadas

Ziniomis iš Stockholmo, Švedijos, rugpjūčio 1 d., sakoma, kad Suomijos prezidentas Rytis pasitraukė iš pareigų ir jo vietą užėmė vyriausias Suomijos kariuomenės vadas maršalas Mannerheimas.

Į kurią pusę dabar pakryps Suomija, dar neaišku, bet manoma, kad maršalas Mannerheim stengsis Suomiją suartinti su Rusija. Kai kurie Europos reikalų stebėtojai teigia, kad pakeitimas Suomijos va-

dovybės automatiškai atidarys duris naujoms Suomijos Rusijos taikos deryboms.

Buvęs Suomijos prezidentas Rytis pasitraukė po to, kai Suomijos parlamentas išklaušė šiomis dienomis grįžusio iš Jungt. Amerikos Valstybių Suomijos pasiuntinio Procope pranešimo.

Tuojuo po Rytis rezignacijos, Suomijos parlamentas nubalsavo į jo vietą pakviesti maršalą Mannerheimą.

Baltijos jūroje nuskandinti du nacių karo laivai

Šiomis dienomis Estijos pakraščiuose rusai pradėjo išlaipinti savo kariuomenę. Išlaipinimo metu įvyko kautynės tarp rusų ir vokiečių oro laivų ir lėktuvų. Kautynių metu rusų karo lėktuvai nuskandino du vokiečių karo laivus.

Pastebėtina, kad šią savaitę du didžiausi vokiečių karo laivai Baltijos jūroje pasirodė Suomijos įlankoje.

Rusai atkirto 300,000 vokiečių Baltijos valstybėse

Ziniomis iš Londono ir Maskvos, rusų kariuomenė jau pasiekusi jūrą Latvijoje ir atkirto apie 300,000 vokiečių kariuomenės nuo Vokietijos sienų. Atkirstiems vokiečiams Latvijoje ir Estijoje dabar liko tik dvi išeitys: pasiduoti ar bandyti pabėgti jūra.

Pietiniame rytų fronto bare rusų kariuomenė jau kausi su vokiečiais Varšuvos priemiesčiuose. Manoma, kad dar šią savaitę rusai Varšuvą paaim, nes vokiečiai besitraukdami pradėjo naikinti tą turta, kurį nespėjo iš Varšuvos išgabenti.

Mūsų kariuomenė 600 mylių nuo Filipinų

Gen. MacArthur'o kariuomenė, šią savaitę išlaipinta Sansapor saloje, už Naujosios Gvinėjos salos, apie 600 mylių nuo Filipinų atų. Mūsų išlaipinti ten kariuomenės daliniai tuojau pradėjo įrengti naują aerodromą, iš kurio bombonešiai galės bombarduoti japonų bazes kitose salose ir net Filipinuose. Tokiu būdu gen. MacArthur'o kariuomenė pasistūmėjo dar 200 mylių arčiau Filipinų salų.

Filipinų prezidentas Quezon mirė džiova

Ziniomis iš Washingtono, rugpjūčio 1 d. Saranac Lake džiovininkų sanatorijume mirė Filipinų salų prezidentas Manuel Quezon, kuris po japonų užpuolimo ant Filipinų salų, kartu su amerikiečiais buvo priverstas apieisti savo tėvynę. Būdamas čia Amerikoje jis troško dar pamatyti išlaisvintą savo japonų Filipinų salas.

Filipinų prezidentas Quezon buvo 65 metų amž. Filipinų prezidento pareigas dabar eina viceprezidentas Sergio Osmena, kuris paskutiniu laiku atstovavo sergantį prezidentą Pacifiko konferencijose.

Automobiliai su "karštomis uodegomis"

Ziniomis iš Londono, Anglijos vicepremjeras Atlee pranešė žemųjų parlamento rūmų nariams, kad kai kurie žmonės galvoja po karo pradėti statyti automobilius, varomus raketų pagalba. Vienas narys užprotstavė, kad Anglijos žmonės vargu norėtų po karo matyti automobilius su "karštomis uodegomis" ant kelių.

Naujoji Italijos vyriausybė prašo alijantų teikti Italijai visokios medžiagos ir reikmenų einant Lend-Lease įstatymu. Lend-Lease davimas Italijai beveik automatiškai įtrauktų Italiją į Jungtinių Tautų tarpą.

KAIP NACIAI SUĖMĖ PLECHAVIČIŲ

Lietuviai tremtiniai tolimame Sibire

Stockholme tik birž. mėn. — iš Krasnojarskaja Oblast, Sibire, pernai metų gale sugrįžo Lietuvos vienas tremtinis. Iš Maskvos jis ejęs pėsčias. Jis daug matęs, daug patyręs. Iš Sibiro išvykęs 1942 m. bal. mėn., gi į Lietuvą atvykęs 1943 m. lapkr. gale: kėlonė ėmė 1 metų ir 8 mėn. Tuo tarpu iš jo sužinojo ir apie ten dar gyvus (tuomet) likusius šitos tremtiniai:

Stulginskis — gulėjo ligoninėje, Šilingas — sirguliuo viduriai, Tonkunas — pristuviskos divizijos štabo viršininku, Jiedu atmetė vokiečių komisaro dr. von Renteln pareikalavimą tapti nacių policijos (S. S.) dalimi. Jiedu išgabentis Vokietijos gilumon ir jų likimas nežinomas: Lietuvos divizijos štabo karininkai buvo vokiečių užpuolti Vlniujė, lietuviai nepasidavė ir įvykusiame susišaudyme buvo užmuštų iš abiejų pusių. Lietuviai, netekę amunicijos, turėjo pasiduoti, bet daugeliui pavykė ištrūkti ir pasislėpti. Batalionai ir mokykla, Gestapo užtakuoti, paio ir daugelis vyrų prisidėjo prie po žemio slaptos organizacijos, kuria yra atsidavusi Lietuvos išlaisvinimo iš svetimų jungo, vokiško ar slaviško, idėjai.

Išlaisvinimo idėja laukia daugiau taktininkų ir jiems paramos. Talkos veiksmams tenebūna vienpusiški: kai vieni užimti brošiūromis ir spaudos darbais, kitiems taktininkams reikalinga bent kartais pagalvoti apie parūpinimą, taip sakanant, "kasdieninės duonos" požemio kovotojams.

Požemio spaudos pranešimai iš 1943 m. gruodžio mėn. — iš Krasnojarskaja Oblast, Sibire, pernai metų gale sugrįžo Lietuvos vienas tremtinis. Iš Maskvos jis ejęs pėsčias. Jis daug matęs, daug patyręs. Iš Sibiro išvykęs 1942 m. bal. mėn., gi į Lietuvą atvykęs 1943 m. lapkr. gale: kėlonė ėmė 1 metų ir 8 mėn. Tuo tarpu iš jo sužinojo ir apie ten dar gyvus (tuomet) likusius šitos tremtiniai:

Latvijos socialdemokratų nori Pabaltijo sąjungos

Ziniomis iš Washingtono, dr. Alfredas Bilmanis, Latvijos ministras Jungt. Valstybėms, teikė Latvijos požemio Socialdemokratų partijos pareiškimą, J. V. Valstybės departamentui, kuriame smerkia Sovietų Rusiją už sudarymą neteisėtus diktatūras Latvijoje, ir siūlo po karo sudaryti Pabaltijo tautų konfederaciją, nepriklausomą nuo Sovietų Unijos.

Dr. Bilmanis sako, kad jis įteikė tą socialdemokratų partijos pareiškimą, kad įrodyti, jog Latvijoje susidarė vieningas nusiteikimas prieš Sovietų režimą.

Dvi lenkų divizijos pagelbsti rusams

Lenkų telegrafo agentūra Londone praneša, kad dvi lenkų divizijos: 27-ta pėstininkų divizija ir 3-čia pėstininkų divizija pagelbsti rusams mušti vokiečius Lenkijoje. Tos divizijos dabar kovoja prie Vislos upės, į vakarus nuo Liublieno.

Paskutiniu laiku Lenkijoje žymiai padidėjo lenkų požemio veikimas prieš vokiečius.

Kariuomenė ir laivynas šiomis dienomis jau pradėjo naudotis Cherbourg'o uostu, kuris neseniai buvo paimtas iš vokiečių.

RUSAI JAU PRIE RYTPRŪSIŲ SIENŲ

Užėmė visą eilę Suvalkijos miestų

Nors pereitos savaitės viduryje buvo paskelbta, kad vokiečiai pasitraukė iš Kauno, bet tik šią savaitę oficialiai Maskvoje paskelbta, kad laikiškai nepriklausomos Lietuvos sostinė Kaunas galutinai pateko į rusų rankas. Pranešta, kad be Kauno miesto rusai paėmė visą eilę Lietuvos miestų Suvalkijoje ir prisartino prie Rytprūsių sienos. Suvalkijoje paimta: Marijampolė, Pilyškių, Kazlų Rūda, Veiveriai, Mauručiai, Jūra ir kiti Lietuvos miestai

ir geležinkelių stotys pakeliui į Virbalį ir Rytprūsias.

Sakoma, kad vokiečiai labai atkakiai gynė Kauno miestą. Kauno gatvėse įvyko didelių kautynių tarp rusų ir vokiečių. Kiek nukentėjo Kauno miestas, dar nežinia, bet manoma, kad Kaunui nuostoliai padaryti nemaži.

Į šiaurę nuo Kauno rusai užėmė Radviliškį, Šiaulius ir kitus miestus, besiverždami į Latviją, Rygos linkui. Sako, rusų kariuomenė tik 16 nuo Rygos.

Petras Klimas netekęs sveikatos

Petras Klimas, žymus Lietuvos politikas ir diplomatas, ilgametis Lietuvos pasiuntinys Prancūzijai, buvo vokiečių Gestapo suimtas ir dingęs be pėdsakų. Pastaruoju laiku (birželio mėn. pradžioje) kaip praneša pagrindžin šaltiniai, P. Klimas buvo atgabentas į Kauną ir ten giminių slaugomas. Jo sveikata esanti palaužta, jis visados buvo lieknas, o nacių kalėjime netekęs apie 50 svarų.

Isakė ištraukti vokiečių dantis

Šios savaitės pradžioje Vokietijos DNB žinių agentūra paskelbė, kad visi Vokietijos dantistai gavo valdžios įsakymą daugiau blogų dantų netaisyti, o juos tuojau ištraukti. Agentūra dar pridėjo, kad dantų taisydas yra laiko gaisrinimas ir bereikalingas brangios medžiagos sunaudojimas.

Vadinasi, iki karo pabaigos vokiečiams teks kentėti skaudėjimas ar netekti dantų.

Estai sako, kariausią prieš visus pavergėjus

Nation. Broadcasting Company radijo reporteris Švedijoje, Bjoern Bjoerson per radiją pranešė, kad Estijos požemio armija, kuri visą laiką kariavo prieš okupantus vokiečius, liepos 31 d. oficialiai paskelbė karą abiem okupantams: vokiečiams ir rusams. Tas "karo paskelbimas" turėjo būti įvykdytas neva paskutinėje liepos mėnesio dieną, 5 valandą po pietų.

Ar buvo paskelbtas "karas", iki šiol žinių negauta.

Tą karo deklaraciją, sakoma, priėmė vadinamas Estijos požemio seimas. Tame pareiškimė neva pasakyta: "Mes kariausime iki mirties, negu tapsime dalis Sovietų Rusijos."

Tas pats NBC reporteris pareiškė, kad panašius karo paskelbimus gali paskelbti Latvijos ir Lietuvos požemio vadai ir tarybos.

Prancūzijoje netekome 797 karo lėktuvų

Iš Washingtono praneša, kad nuo Prancūzijos okupacijos pradžios, birželio 6 d. iki liepos 30 d. mūsų karo aviacija Prancūzijoje neteko 601 bombonešio ir 196 naikintuvų. Per tą patį laikotarpį mes sunaikinome 1,391 vokiečių lėktuvą.

Kauno vokiečiai nespėjo sunaikinti

Ziniomis iš Kauno, kurio paėmimas buvo paskelbtas perėitą antradienį, vokiečių kariuomenė buvo priversta taip greitai trauktis iš miesto, kad nespėjo jo žymenių pastatų sunaikinti. Vis dėlto pasitraukdami vokiečiai išplėšė visas Kauno krautuves, susprogdinti Kauno geležinkelio stotį, elektros stotį ir metalo dirbtuvę. Taip pat susprogdint Kauno geležinkelio tiltas.

Didieji vasybės rūmai, vasybės teatras ir valstybin. bibliotikos rūmai sveiki. Iš to atrodo, kad svarbesnieji Kauno pastatai išliko sveiki.

Paėmė Vilkaviškį ir Vištytį

Vėliausiomis žiniomis, rusų kariuomenė, žygiuojanti iš Kauno Rytprūsių sienos linkui paėmė Vilkaviškio miestą ir stotį. Kiti daliniai įsiveržė į Vištytį. Sakoma, kad ties Virbalium iš pietų ir šiaurės pusių rusai perėjo Lietuvos Rytprūsių sieną ir įsiveržė į Reicho teritoriją.

Vokiečiai nešdinasi iš Turkijos

Ziniomis iš Londono, visi vokiečiai, kurie iki šiol gyveno ar tarnavo Turkijoje, pradėjo skubiai kraustytis į Vokietiją ir kaimynines valstybes, kurios dar palankios Vokietijai.

Kaip žinoma, Vokietijos pasiuntinys Turkijai Von Papen dar perėitą savaitę išvyko į Berlyną.

Šveicarija internavo 18 Amerikos lakunų

Šveicarijos radijas šiomis dienomis pranešė, kad šveicarijos teritorijoje nusileido du Amerikos bombonešiai su 18 žmonių įgula. Lėktuvai ir visi lakunai internuoti iki karo pabaigos.

Vokiečiai baigia naftos išteklių

Washingtono gauta žinių, kad paskutiniu metu Vokietijoje jaučiamas labai didelis trūkumas įvairių naftos produktų: gazolino, tepalo ir kitų. Esą, nuolatiniai alijantų bombardavimai taip sunaikino vokiečių naftos produktų išteklius, kad dabar jau trūksta gazolino tankams, lėktuvams ir kitoms karo mašinoms.

KELETAS TIESOS ŽODŽIŲ MŪŠŲ KOLONIJOS KORESPONDENTAMS

BALTIMORE, MD. — Kas pasidarė su mūsų korespondentais, kad jie taip sutingo, apsilėjo ir nieko nerašo iš lietuvių kolonijos, lyg nebūtų kas rašyti. Rašyti yra kas, tik reikia netingėti. Kurie nerašo dėl susidėjusių tam tikrų gyvenimo sąlygų, jiem atleistina, bet kurie seraso dėl apsilėidimo, tiems nedovanotina. Gal šis rašinys susarmatys juos ir, kad negautų daugiau į kailį už apsilėidimą, susijęsok savo numestą plunksną ir pirmą progai pasitaikius parinks pluoštą žinučių ir pateiks jas šio laikraščio skaitytojams.

Dėl mūsų korespondentų apsilėidimo daug kas apleista ir jau veiks padarinta, tačiau, kaip ta lietuvių patarlė sako, "geriau vėliau, negu niekad". Aš čia ir paduosiu porą mūsų korespondentų apleistų žinučių, kad ir kiek apsenusių, tačiau dar savo vertės nenustojusių.

Štai, sekmdienį, liepos 2 d., kelių veikėjų, P. Jaro, J. Gutausko, J. Kablo ir Brokienės pasidarbavimu, įvyko gražus pobūvis pagerbimui naujai išrinkto SLA prezidento teisėjo V. F. Laukaitio ir sutikimui grįžusių delegatų iš SLA seimo. Svečių dalyvavo virš 100 asmenų. Sveikinimo kalbas pasakė veikioji SLA. 64-tos kuopos raštininkė Ona Lukas - Lukoševičienė, išd.

Elzbieta Lazauskienė, J. Kablo, adv. N. Rastenis, dr. J. Laukaitis, SLA prezidento tėveliai ir, pagaliau, pats garbės dalyvis SLA prezidentas teisėjas V. F. Laukaitis. Pirminkavo SLA 64-tos kuopos prezidentas P. P. Jaras. Pobūvis buvo dar ir tuo sekmingas, kad gauta į SLA apie 15 naujų narių. Kaip teko nugarsti, rengėjai buvo pasikvietę vieną korespondentą, kad jis parašytų į spaudą apie šį pobūvį. Ir buvo pasižadėjęs, taigi daug ką buvo pasižymėjęs į savo knygele, bet kai tik apleido pobūvį, tai ir pamiršo. Ar tai neverta į kailį už sulaužymą prisądo?

Liepos 13 d. Lietuvių Salės B-vės direktoriai turėjo savo specialų susirinkimą ir per rinko salės šeimnininką. Šeimnininku vėl išrinktas senasis V. Lukas su žymiai pakelta alga. Dabar šeimnininkas, vie tojų 50 dol. gaumin 6 d. į savaitę.

Iš BLD. Tarybos delegatų girdėti, kad Taryba yra pasijomusi dideliems darbams, ir turi išrinkti savo specialų korespondentą, kuris, kaipo Tarybos narys, dalyvaudamas visuose surinkimuose, viską tikliai aprašytų. Na ir čia ištikio nelaimė: korespondentas pamiršo savo pareigas...

DETROITO LIETUVIŲ DIENOS



MARIJA SIMS

Adleriui atsakė
The Detroit News rašytojas Philip Adler, rašydamas apie Pabaltijo valstybes, pakartotinai rašė ir apie Lietuvą. Šis rašytojas vadina Lietuvą "Soviet Lithuania".

Tame pačiame Detroito dienraštyje (The Public Letter Box) buvo padaryta pastaba, kad nėra tokio gyvulio pasaulyje, kaip "Soviet Lithuania". Philip'ą Adler'į tas nepatenkino ir jis vėl parašė ilgoką straipsnį, bandydamas įrodyti, kad lietuviai 1940 išsirikno, po sovietų priežiūra, "darbininkų seimą" ir paskiau tas "seimas" nubalsavęs prisidėti prie Sovietų Rusijos.

Šių metų liepos 25 d. pasirašiusio J. F. M. buvo ilgama laiške išaiškinta, kaip Sovietų Rusija sulaužė padarytą 1939 m. spalį 10 d. sutartį dėl Sovietų kariuomenės bazių Lietuvoje.

Lietuvių ir lenkų kraujas
Prof. Škema yra pasakęs: "lenkai užtersė lietuvių kraują ir jį bus sunku išvalyti." Koks teisingas pasakymas! Nežiūrint, kaip lenkai praeityje kankino ir niekino lietuvius, vis dėlto dar ir šiandien yra tokių lietuvių, kurie nori su lenkais bičiulautis. Argi jie jau pamiršo praeitį, ar dar tas sumišęs kraujas negali išsiskirti?

Lenkai pavergė lietuvius, pirmiausiai apvedindami Lietuvos kunigaikštį Jogailą su lenkų kunigaikštyte Jadvyga. Lenkai padarė Lietuvos kaimietį baudžiauninku, o vėliau ir pačius Lietuvos bajorus žemimo ir laikė žemesniais. Lenkai apgluštinė lietuvių priėję glaudėsi, kad tik būtų ponais. Mokėsi jų kalbos ir net patys savęs pradėjo nepažinti. Taip nu Liublino unijos ligi paskutinių dienų lietuvių iš lenkų nieko gero negavo.

Tėvuko pasakas apie lenkmetį
Lenkmetis, tai - Lietuvos kaimiečių paniekimo ir skriaudų metai. Tai baudžiauninkų laikai. Mano tėvukas, Mataušas Čarneckis, mirė perėjo karo metu, sulaukęs 105 metų. Tas nepaprastai stiprus senukas man dažnai prisimena, kaip kokia istoriška knyga. Jis mus apie save susitūpęs, būdavo, pasakoją savo išgyventus vargus, o mums tai buvo gražios pasakos. Mano tėvukas, jausnūs būdamas, dar ejo baudžiauninkų ir ligi mirties nesiojo rumbes ant pečių. Atsimenu, kaip tėvukas, atsidusdamas, sakydavo: "Vaikai, vaikai, kaip mes sunkiai dirbome, penkis dienas darbo, šeštą šalivarko, o tik naktimis savo ūkiuos dirbome." Mat, ponai, matydami tėvuko ir jo tėvo tvirtumą, atėmė didelį nuolatinį ūkį iš vieno kaimiečio ir atidavė mano tėvukui, o tėvuko mažą ūkį atidavė anam kaimiečiui, užtat tėvukas ir jo tėvas buvo priversti šešias dienas dirbti dvaro ponui.

Šiurpūs nuotykių
Tėvukas papasakodavo visokių šiurpių nuotykių. Kartą, girdi, važiuavęs dvarponis pro šalį kaimiečių, dirbančių pakelėje. Ponas buvęs girtas. Liepęs vežėjui sustoti. Tada pasisaukęs kaimietį ir paklausė, ar moka lipti į medį. Kaimietis atsakė, "moku, jagamaščiau." Ponas liepęs kaimiečiui lipti į pakelėje au-

gusį medį. Kai kaimietis įsilipo, ponas jam liepė kukuoti, o kai kaimietis, biudamas pono, pradėjo kukuoti, tai ponas parodęs vežėjui pirštą į medį, girdi, matai, gegutė kukuoja, reikia ją nušauti ir, paėmęs šautuvą, kaimietį nušovė. Kaimietis kritęs iš medžio, o jo bendradarbiai tik žiūrėję ir gailia verkę. Niekas nedrįso pasitūsti pona sulaukyti. Taipgi ir valdžiai pasiskūsti, niekas neturėjo jokios valios. Kaimiečius mušė, mainė ant šunų.

Kitą šiurpią pasaką tėvukas papasakojo, kaip viena jauna kumetė susilaukusi kūdikio, o tuo tarpu ponų kalei atsiradę šuniukų. Ponas priverstas tą jauną motiną žindyti savo krūtims jo šuniukus. Si moteris labai pasibaisėjo ir mągėsi su savo mažyčiu į mišką. Ponas, atradęs ją, labai sumušęs. Ir daug kitų visokių atsitikimų tėvukas papasakodavo.

Tai tokios senųjų pasakos apie lenkus. Nors žinoma ir lenkai jau sukurtūrėję ir su žmonėju, bet ko nors gero iš jų lietuviui nevertėtų tikėtis.

Netikėta mirtis
Liepos 20 d. rastas negyvas savo kambaryje Andrius Normantas. Normantas gyvena pas Kybartienę, kurios vyras irgi neseniai buvo gatvėje automobilio užmuštas. Liepos 20 d. Kybartienė nuėjus taisyti Normanto lovos, atrado jį negyvą. Matyti, jis nakties metu numirė. Velionis buvo 56 metų ir atrodė sveikas.

Andrius Normantas buvo perėjo karo veteranas ir kovojo Prancūzijoje. Gyvendamas Detroito, mažai bičiulavosi su lietuviu ir priklausė prie Amerikoniško Legijono. Velionis buvo pašarvotas Brazjo Koplyčioje, o vėliau giminės išsivežė į Pittsburghą palaiddoti.

Vėtra
Liepos 26 d. Detroito siautė smarki vėtra. Nulaužyta daug medžių šakų. Kai kuriose vietose nebuvo galima su automobiliu pravažiuoti. Sutruaukta telefonų - telegrafų vietas. Viesula su lietuviu ejo ruožais. Mūsų gatvės nelietė.

LOU'S CAFE
L. Lietuvninkas, sav.
Įvairios rūšies gėrimai Gardūs valgiai. Tikrai draugiškas patarnavimas.
KEIČIAMŲ CEKIAI
1400 WOODALL STREET, Baltimore, Md.
Tel. So. 2649

KRUGELIO DEGTINĖS KRAUTUVĖ
GREEN ir JOHN STREET KAMPAS
Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausias rūšies vyno, alaus ir degtinės Didžiausias pasirinkimas Prieinamos kainos
Tel. 3-9658

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, sav.
Vistų South Bostono lietuvių kelio galas
324 W. BROADWAY, So. Boston, Mass.

ANTHONY WASKES RESTORANAS
Įvairios rūšies valgiai ir gėrimai
3904 FRANKFORD AVE., PHILADELPHIA, PA.
Tel.: DEL. 6220

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 2911 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 149 Bushwick Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ANTONIO TORTORICI
149 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 5064 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 194 Lewis Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JEROME GALANERINO
104 Lewis Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2315 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 67 Irving Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
CARLO CULCASI
67 Irving Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 9272 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 52 Prospect Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
RAMON RUIZ
52 Prospect St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 5888 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 275 Woodbine Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH KUERN
275 Woodbine St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 8890 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 529 Ridgewood Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
EMMA HALLER
529 Ridgewood Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1782 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 242 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
OTTO HUNSICKER
506 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2022 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 114 Newell Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
FRANK KIELBINSKI
114 Newell St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1274 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 242 Franklin St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH SWIERSKI
242 Franklin St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 8864 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1019 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ROMAN KURPIESKI
1019 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2021 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 114 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
DAVID MELTZER & MORRIS FOX
114 Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2524 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 65 Troy Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ABRAHAM BLOCK
(do Clinton Ave. Branch)
65 Troy Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7315 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 114 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
DAVID MELTZER & MORRIS FOX
114 Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 5997 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1291 - 60th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
CARMELIO CAPUTO
1201 60th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 597 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 187 Buffalo Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
BEN DUBINETS
187 Buffalo Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 8897 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 624 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
VINCENT VERDINO
624 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1408 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 425 Hicks Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HENRY BEHRENS
425 Hicks St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 5910 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5802 Clarendon Road, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
MICHAEL SLONIMSKY
5802 Clarendon Rd., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 90 Henry St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
LOUIS WEISBERG
(Plymouth Del.)
90 Henry St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2305 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 128 Lafayette Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAMUEL KATZ
128 Lafayette Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 6010 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 7084 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
BENEDICT GRESKY
7084 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 487 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3216 - 18th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAMUEL BLUMBERG
(Park View Koster Dist. & Rest.)
3216-18th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 9088 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1050 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
MARIE NEUBAUER
1050 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2324 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 58 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ISIDOR KATZ & ABRAHAM DAVID STERN
(Katz & Stern)
68 - 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 5054 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5124 - 9th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
CHARLES WEISS
5124-9th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1711 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 188 Utica Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAM GINSBERG
188 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1711 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4606 - 7th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
META STREICH
4606-7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1332 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 217 8th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JAMES CORCORAN
217-8th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1794 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1503 - 6th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
CHARLES T. JAPPEN
1503-6th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2051 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5811 - Avenue N, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JAMES J. GALLAGHER
5811-Ave. N., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. E 254 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1416 Avenue J, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ABE FORMAN
(Abe Forman's Wholesale Provisions)
508 Brighton Beach Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 385 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1416 Avenue J, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
J. DELICATESSEN, INC.
1416 - Ave. J., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 414 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 237 Sumner Ave. & 732 Greene Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
NAT FETNER
237 Sumner Ave.,
732 Greene Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 455 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 16 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JACOB HORNSTEIN
16 Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 875 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 116 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
PHILIP BLOOM
116 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1598 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 308 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
BERNICE KAYHOE
308 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1588 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 75 East 18th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
D. & J. CAFETERIA, INC.
75 East 18th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 613 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 45 Gold Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
MILDRED AMBROSINO
45 Gold St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2063 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 132 Highlawn Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOHN TREVELL
132 Highlawn Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 10022 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 608 Halsey Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ISIDORE SEIFF
603 Halsey St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1988 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4223 Avenue D, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HENRY GARBE
4223 Ave. D., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1586 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1298 Bushwick Ave. & 68 Eldert St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HOWARD HECTOR & ARCHIE TUBHILL
1298 Bushwick Ave.,
68 Eldert St., Brooklyn, N. Y.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 1260 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 244 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ANNA BRESSLER
244 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1563 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 50 Broome Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
STELLA CZAJKOWSKI
50 Broome St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1723 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 167 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ALOIS JACKLITSCH
167 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 326 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2146 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAUL LIPSCHITZ
2146 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1646 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3121 Quentia Road, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HAROLD J. YAUCH
3121 Quentia Road, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 370 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4319 - 18th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAUL SILVERMAN
4319-18th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1608 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 608 Brighton Beach Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ABE FORMAN
(Abe Forman's Wholesale Provisions)
508 Brighton Beach Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 385 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1416 Avenue J, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
J. DELICATESSEN, INC.
1416 - Ave. J., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 414 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 237 Sumner Ave. & 732 Greene Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
NAT FETNER
237 Sumner Ave.,
732 Greene Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 455 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 16 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JACOB HORNSTEIN
16 Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 875 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 116 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
PHILIP BLOOM
116 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1598 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 308 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
BERNICE KAYHOE
308 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1588 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 75 East 18th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
D. & J. CAFETERIA, INC.
75 East 18th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 613 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 45 Gold Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
MILDRED AMBROSINO
45 Gold St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2063 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 132 Highlawn Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOHN TREVELL
132 Highlawn Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 10022 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 608 Halsey Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ISIDORE SEIFF
603 Halsey St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1988 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4223 Avenue D, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HENRY GARBE
4223 Ave. D., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1586 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1298 Bushwick Ave. & 68 Eldert St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HOWARD HECTOR & ARCHIE TUBHILL
1298 Bushwick Ave.,
68 Eldert St., Brooklyn, N. Y.

LAISKAS IS PACIFIKO FRONTO

As jums patariau perskaityt Eric Johnsono knyga "America Unfinished" - Vis rengiasi padaryti platesnę šios idomios knygos apžvalgą, bet šiam darbiui stinga laiko. Si knyga tikrai yra brandi ir sayo turiniu idomi. Kiekvienas mokas skaityti, mano galvojimu, turėtų šią knyga būtina perskaityti.

Andai pasitaikė man čia gaunamame laikrašty Time, perskaityti trumpą rašinį, kuriame pareikštos mintys žymiai sustiprino mano pažiūrą ir įsitikinimą knygos tezėms ir jos autoriui Johnson'ui. Tame trumpame rašiny nusakoma, kad Johnson'as lankėsi Maskvoje ir ten, jo garbei surengtose iškilimėse, jis sakė bolševikų pramonės ir biznio "genijams" kalbą. Jo pastabas, kaip ir knygoje, buvę atviros, nuoširdžios ir į tašką. Sakoma, jo kalba buvęs be panegirikų ir savo pastabų jis medumi nesaldino, kaip tai yra pratę daryti kai kurie mūsų žymūs politikai ir diplomatai, Eric Johnson'as tiesiai ir atvirai bolševikų "genijams" pasakė, kad J. A. Valstybėse bolševikų (komunistų) pastangos buvo ir tebėr tik besišėšias farsas. Be to, jis pabrėžė, kad tasai ekonomijos tipas, kokį socializmas išvystė, negali ir negalės pranešti amerikoniškojo ekonomijos būdo, kuriuo mes gyvename ir tvarkomės. Po jo kalbos perdavimo rusiškame vertime klausytojai, kurie daugumoje susidėjo iš bolševikų pramonės ir biznio "genijų", gausiais ir nuoširdžiais aplodismentais Johnson'o kalbą priėmė ir patvirtino. Tas aiškiai įrodo, kad bolševikai daug iš mūsų jau pasimokė, bet dar daugiau turės pasimokyti.

Mano įsitikinimu, nebus perdėta pareiškiant, kad Eric Johnson'as yra žymiausiasis pramoninkas ir biznierių (gal ne turtais, bet išimčia) J. A. Valstybėse. Jis permatymo jėga nuostabiai didelė. Aš tad ir manau, kad jis turėtų būti įkvėpimu bei kelrodžiu tiems visiems žmonėms, kurie į amerikonišką gyvenimą ir tvarkymą būdą betiki.

Republikonus Rooseveltas siurprizu pritrėvė. Jis paskelbė savo programą dėl J. A. Valstybių suvereniteto pokariuose santykiuose ir bendradarbiavime su didžiosios valstybėmis. Čia ir Roosevelto nacionalizmas gražiai pasiepia republikonų internacionalizmas, kurį republikonai buvo pasirėngę piliečiams rekomenduoti. Tarp daugelio politinių paradoksų Roosevelto paradoksas nesulaikomas. Jis taip lengvai, tiesiog žaizdamas, įsėdė į ketvirtojo termino balną. O demokratų asilas dar gana stiprus ir, kaip rodo, republikonų dramblį bene vėl pralenks? Jungtinių Valstybių suverenitetas tarpautinėje santvarkoje stovi pirm bet kokių pasižadėjimų iš J. A. Valstybių pusės, o šitoki valstybių remia didelė mūsų šalies piliečių daugama.

Šiuo metu ateinančios iš visų frontų žinios yra teigiamos. Juozo Stalino armijos, kaip rodo, jau perėjo Nemuną. Tos armijos dabar jau gali būti visai arti prie Rytų Prūsijos. Iš visko matyti, kad vokiečiai paraudonos, kai Karaliaučius pradės ryti tokius pat vaistus, nu karius Stalingradas taip daug kentė. Šiuo punktu, prisipažinustu, mano simpatija glavam.

M. Sgt. Claudius V. Luth. Pacificas, 1944-VII-15 d.

Pataisa
Gerbiamieji Malonėkite pataisyti klaidą, kuri įsibrovė mano korespondencijoje apie mirusį senelį Kilikevičių. Po ta korespondencija padėta Ant. Kilikevičiaus parašas, o turėjo būti Ant. Kurelaitis.

Su gilia pagarba,
Ant. Kurelaitis,
Baltimore, Md.

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ
408 North 8 -th Street,
PHILADELPHIA, PA.
TEL.: LOM. 2293

VIENYBĖ
The Oldest Lithuanian Newspaper
Established 1886 by J. L. Paukštis
PUBLISHED EVERY FRIDAY
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: EVERgreen 4-7848
JUZAS TYSLIAVA
Editor and Publisher
Entered as Second Class Matter
October 23, 1907 at the Post Office
at Brooklyn, N. Y. under the Act of
March 3, 1879
PRENUMERATA METAMS
Jugaitinė Valstybė \$3.00
Kitose kraštuose \$3.50
Advertising rates on application

**ARGI ATLANTO ČARTERIS IŠEJO
DŪMAIS PER KREMLIO KAMINUS?**

New York Daily Mirror liepos 28 d. idėtas vedamas: "Helpless Poland Communized". Tame straipsnyje sakoma, kad tuo tarpu, kai Sovietų Rusija eina pirmyn, puikiai stumdama Hitlerio armiją atgal į Vokietiją, ji taip pat eina pirmyn, "puikiai" komunistindama Europą.

aisisako, bet ką sakyti dėl naujo Lenkijos išlaisvinimo komiteto. Anot laikraščio, teritorijų grobimas ir vergijos uždėjimas Europoje jau ne naujas dalykas. Taip buvo daroma per tūkstančius metų ir dėlto vargu galima Rusiją kaltinti.

Sudarymas naujo Lenkijos išlaisvinimo komiteto Lenkijos žemėje, po raudonosios armijos kontrole, yra ne tik pakartotinas įspėjimas Stalino alijantams, kad Atlanto Čarteris išėjo dūmais per Kremlio kaminus, bet kad Rusija pasiryžusi sukommunistinti Lenkiją.

Bet kodėl Rooseveltas ir Churchillis tyli, kai tuo tarpu vienas iš jų sijantų, Atlanto Čarterio signataras, pradeda Europos pavergimo darbą, kurį Hitleris bus priverstas tuojau paliauti.

Teisėtoji Lenkijos vyriausybė ištrėmė Londone sako, kad devyni iš penkiolikos to naujo komiteto narių yra aiškūs komunistai ar kamafliuoti komunistai, o šeši yra nežinomi, bet gali būti komunistų bendrakeleiviai.

Buvo sakoma (ir su šokia tokia logika) kad šitas karas buvo primestas pasauliui dėl to, kad Jungtinės Amerikos Valstybės, Anglija ir Prancūzija per daug pataikavo ir nusileidinėjo Hitleriui, Tojui.

Laikraštis toliau sako, kad šitoks pasielgimas ir nepripažinimas Lenkijos vyriausybės Londone, yra smūgis alijantams ir veid. Negana to, Washingtono leidžiamas rusų informacijos biuletenis deda du straipsnius: Artėja Sovietų Latvijos išlaisvinimas ir kitas Sovietų Estijos išlaisvinimas.

Taigi, klausia laikraštis, kodėl mes taip vergiškai pataikaujam ir nusileidžiam Staliniui, matydami, kad tylėjimas prieš jo aiškius užsimojimus sujungti visą Europą po kiju ir piaučuvu ženklų, tikriausia ves prie trečio pasaulinio karo?

Pastebėkite, sako laikraštis, kad šiu Baltijos valstybių ir Lenkijos gyventojams nebus duota teisė sudaryti savo valdžios formą. Jie bus "perimti" ir sukommunistinti po Rusijos padu, lygiai, kaip Hitleris perėmė ir sunacino Austriją ir Čekoslovakiją.

Klausdami šį klausimą, paklauskime ir kitų: Kas buvo slaptai susitarta Teherane? Ar Rooseveltas ir Churchillis prižadėjo Staliniui laisvas rankas Lenkijoje, Rytų Prūsijoje ir Baltijos valstybėse, Suomijoje ir Čekoslovakijoje?

Rusija, kaip Vokietija, turi savo kvailingus, kurie pasiruosę įsteigti teroristinius režimus. Nei Jungtinės Amerikos Valstybės, nei Anglija nepripažino Baltijos valstybių inkorporavimą į Sovietų Rusiją ir sekretorius Hull šiuo metu

Ar šitas karas yra karas kamams baigti ar kitiems pradėti? Atsakymą į paskutinį klausimą milijonai Amerikos vaikų motinų norėtų išgirsti. Anglijos karo laivyno vadovybė paskelbė, kad šiomis dienomis Pacifike jų povandeniniai laivai nuskandino 21 japonų laivą ir keletą smarkiai sužalojo.

TURKIJA

Kaip ir buvo tikėtasi, Turkija nutraukė diplomatinis santus su Vokietija. Bet kaip visą šio karo laiką, taip ir dabar, turkai elgiasi nepaprastai atsargiai. Ankara Berlynui sako: mes nutraukėme santykius, dabar nuo jūsų priklausau, kas bus — karas ar taika.

Nėra abejonės, kad nutraukimas diplomatinis santykių reiškia karą. Taip bent tuojau išaiškino Berlynas.

Kas Turkiją privertė atsisakyti neutraliteto? Pirmiausia, turkai nori dalyvauti taikos konferencijoje, kurioje bus sprendžiami Europos teritorijų klausimai. Kaip žinoma, Sovietų Sąjunga turi pretenzijų ir i Balkanus. Pagaliau, Dardanėliai visados buvo vienas iš opiausių klausimų Rusijos Turkijos santykiuose.

Šitais ir kitais pokarimais klausimais Turkija galės savo žodį tarti tik tuo atveju, jeigu ji dalyvaus kare. Praeitame kare Turkija buvo pasirinkusi blogus sąjungininkus. Pralaimėjus Vokietijai, pralaimėjo ir Turkija. Šį kartą turkai elgiasi gudriai. Pasirenka tą pusę, kuri, be abejonės, laimės karą. Ir svarbiausia, šį kartą turkai išėina į karą nei per anksti, nei per vėlai.

VAKAR, ŠIANDIEN IR RYTOJ

V. TYSLIAVIENĖ

Atrodo, kad kai kurie Amerikos lietuvių veikėjai, besivaržydami dėl vadovybės Lietuvai vaduoti, taip iškrypo iš kelio, kad vėliausiu laiku jie pradėjo eiti ir Lietuvos pasiuntinių pareigas.

Taip elgiasi Amerikos Lietuvių Taryba, kuri liepos 21 d. pasiuntė delegaciją į Washingtoną Valstybės Departamente atsilankyti. Delegacijoje dalyvavo Nadas Rastenis, P. Grigaitis, Mikas Vaidyla, Kostas Jurgėla, kun. Conrad Klemmer — estas ir Richard Hermanson — latvis.

Nuvykus į Washingtoną, delegacija rado esotinę išūstėjusią, todėl nebuvo sunku rasti kambarių viesbutyje, "kuris yra tarpe ambasadų ir atstovybių."

Kiekvienas mūsų negalime nesijaudinti dėl įvykių Lietuvoje, bet tai nereiškia, kad turime netekti galvų. Siuntimas delegacijos į Washingtoną be jokio pastarimo ir pasiruosimo tuo metu, kai aukštesnieji pareigūnai iš Washingtono išvykė ir, tik tam, kad įteikti kažkokį slaptą memorandumą, Amerikos lietuvių tik kompromituoja. Kad delegacija nebuvo tinkamai pasiruosusi, matyt iš Informacijos Centro pranešimo, kuris nepasako net asmens vardo, kuris tą gerbiama delegaciją priėmė.

Vienintelė lankymosi išdava, anot Informacijos Centro, yra ta, kad "delegacija padarė parengiamuosius žingsnius stambesnei delegacijai, kiek vėliau, pas aukštesnius U S pareigūnus priimti."

Tuo tarpu Washingtono tebėra Lietuvos Pasiuntinybė...

Kalbant apie Amerikos Lietuvių Tarybą, būtų įdomu žinoti, kodėl nevykdomi tie nutarimai, priimti Pittsburgo konferencijoje.

Toje konferencijoje, kaip visiems žinoma, priimta eilė rezoliucijų, kuriose, pirmojo vietoj, nutarta susiepti Lietuvos tremtinius ir karo aukas, taip pat pasizadėta praškinti kelia

per Amerikos Raudonąjį Kryžių ir kitas įstaigas, kad Amerikos lietuvių pagalba įteiktų pasiekti badaujančius Lietuvos gyventojus. Tam tikslui konferencijoje delegatai sudėjo apie 6000 dolerių.

Vietoj vykdžius konferencijos nutarimus, Amerikos Lietuvių Taryba, pereitą gegužės mėnesį New Yorke įsteigtą Informacijos Centrą, nors apie tokio centro atidarymą konferencijoje nebuvo kalbėta ir jokio nutarimo nepriimta. Amerikos lietuvių visuomenė dabar apsunksinta centro išlaikymu, kuris, sakoma, kainuosias apie \$25,000 į metus. Ar tai padaryta tam, kad susiepti keturius "bedarbius", kuriems, kaip pareiškė vienas to centro patarėjų, vasaros metu mokama tik pusė algos — po \$200 į mėnesį, o vėliau — dvigubai?

Naujiejiems ir Amerikai labai nepatinka paštabos apie Tarybą. Bet ar galima tylėti, kuomet tarybininkai naudojami Lietuvos nelaimė dėl "savanaudiškų apskaitėivių"?

Iki šiol dar nėra aišku, kas išrinko ar paskyrė Tarybos valdybą, todėl taip pat būtų įdomu žinoti, kas suteikė tą teisę Tarybai eikvoti visuomenės sudėtus pinigus. Toks Amerikos Lietuvių Tarybos sauvaliavimas lygiai smerktinas, kaip ir lietuvių komunistų, kurie Lietuvos nelaimės valandą, išnaudodami visuomenę, rankioja aukas ir drabužius "Lietuvos gyventojams susiepti," bet viską siunčia į Russian War Relief.

Kasdien darosi aiškiau, kad Europos karas netrukus turės baigtis. Ir mūsų viltys kasdien didėja, kad netrukus sulauksime valandos, kada gylėsimė Lietuvos gyventojams atiduoti visas tas aukas, kurias Amerikos lietuvių per paskutinius penkis metus sudėjo.

Nenoromis perbėga mintis, kad, tam momentui atėjus, visos tos aukos jau bus sutirpusios.

TOKIU BŪDU

Pr. Lapienė

Kodėl taip?

Kodėl Amerikos Lietuvių Taryba, nusiuntusi delegaciją į Washingtoną, nepateikia visuomenei platesnio paaiškinimo?

Tiesa, Sandara aiškina, kad, girdi, "pasiteiravusi pas čekagiškius atstovus" patirta: "delegacijos tikslas buvo įteikti valstijos departamentui ir prezidento ofisui memorandumą, kuriame buvo išdėstyta keletas prašymų, sąryšys su besikeičiančia okupacija..."

Bet tuo pačiu kartu Sandara sako: "vasaros metu daugelis aukštų pareigūnų išsileidinėjo Hitleriui, Tojui."

Jeigu taip, tai kas tą delegaciją galėjo tikrinti, kad JAV vyriausybė stovja už Atlanto, Čarterio įgyvendinimą?

Žavisi kelione

Iš tų pačių "čikagiškių" Sandara "patyrė", kad kelionė į Washingtoną buvusi labai "smagi", delegatai gavę "gražų hotelį" ir, be to, Washingtono oras buvęs vienas iš puikiausių.

Tik, rodos, važiuoti ten ir būti... Tuo tarpu, kai čia karšta, kaip pirty, ta ten malonu. Nei traukinys, nei viešbučiuose vargo nėra...

Tikrai liūdna

Brooklyniskė Amerika sako, kad "delegacija padarė parengiamuosius žingsnius stambesnei delegacijai kiek vėliau pas aukštesnius U S pareigūnus-eiti..."

Atrodo, lyg dėl savo malonumo jie mūsų delegatai ten būtų važinėję.

O tuo tarpu Lietuvoje kraujas, išbadėję skeletai slankioja krauju balose, veltui šaukdami mūsų pagalbą.

Mūsų delegatai, džiaugiasi puikiu Washingtono oru tuo metu, kai po Lietuvą skraido mirtis.

Jiems pagalvoti

Amerikos Lietuvių Tarybai laiką būtų riktai pagalvoti. Ji švaisto pinigus, kuriuos mūsų visuomenė yra sudėjusi Lietuvos žmonėms šelpti.

Argi ta pati visuomenė neturi teisės žinoti, ką ALT pareigūnai veikia? Kodėl nepaskelbti spaudoje teksto to memorandumo ir to prašymo, kurie buvo kažin kam įteikti Washingtono?

Ar kova dėl Lietuvos nepriklausomybės yra tos rūšies paslaptis, kuri tik vienai Amerikos Lietuvių Tarybai yra žinotina?

Japonai sako, nežudo lakūnų

Prieš kurį laiką buvo paskelbta, kad japonai nežudė visus Amerikos lakūnus, kurie buvo paimti į nelaisvę, kada pirmieji B-29 superfortai bombardavo Japoniją. Tas įvykis visur sukėlė labai didelio pasipiktinimo. Dabar Japonijos valdžios radijas paskelbė, kad tas pranešimas buvo "nesusipratimas." Esą japonai jokių lakūnų belaisvių nesusaudė.

Pereitą savaitę Guam saloje, Pacifike vėl iškelta Amerikos vėliava. Kaip žinoma, Guam salą japonai iš amerikiečių paėmė 1941 m. gruodžio 10 d.

Taupykite riebalus karo reikalams.

GELBEKIME, KAS DAR GALIMA IŠGELBĖTI

Bolševikų ir tarybininkų taktikos analogingumas ir jos žala Lietuvai. Vieno Europoje likusio krikščionių šulų nuomone apie tarybininkų žygius. Būtinai reikalas bent dabar pripažinti Lietuvos valstybės kontinuitetą. A. Smetonos įpėdinis to kontinuiteto reiškejas.

Bolševikų sukurtoji "Lenkijos Tautinė Taryba", prisilidama Lenkijos parlamento rolę, liepos 24 d. paskyrė "Lenkijos Tautinį Vadavimo Komitetą," kuris nuo šiol Maskvos bus laikomas laikine Lenkijos vyriausybe. Bolševikiška "Lenkijos Tautinė Taryba" ta proga pareiškė, kad "Lenkijos Tautinis Vadavimo Komitetas" yra paskirtas atitinkamai Lenkijos 1921 m., gegužės 17 d., konstitucijai ir kad Lenkijos vyriausybė in exile Londone, kaip pagrįsta "neteisėta, fašistiška 1935 m. konstitucija," Maskvos aktyve nebeatstovauja Lenkijos. Nesigilinsime čia į pakartotinį bolševikų begėdiškumą, kurs yra susietas su ta parlamentarine ir vyriausybine komedija, ir nenaigrinsime iš to bolševikų žygio išplaukiančių teisiniai-politinių padarinių, o pasitenkimsime panagrinėję kai kuriuos to žygio ypatumus.

Pirmų pirmiausia, bolševikai staiga nutarė nebeprapazinti "Lenkijos fašistškos 1935 m. konstitucijos." Mat, jei jie ir toliau būtų pripažinę tą konstituciją, jie nebūtų galėję nebeprapazinti Lenkijos vyriausybės in exile, kuri sudaryta kaip tik atitinkamai bolševikų paneigtajai 1935 m. konstitucijai ir kur Amerikos, Anglijos bei kitų United Nations pripažinta. Yra kaip tokia kaip tik. Bet gi tuo tarpu bolševikai dar negali Lenkijai primesti kokios nors savo bolševikiškos konstitucijos, nes šitai reikštų aiškų smurto aktą. Todėl jie iškasa 1921 m. konstituciją ir paskelbia, kad tik ji viena yra teisėta. Jos dabar ir laikysiantis bolševikiškoji Lenkijos Tautinė Taryba iki bus išrinktas naujas Lenkijos steigiamasis seimas, kuris galėsias priimti naują konstituciją. Koks bus tas naujas išrinktas Lenkijos steigiamasis seimas ir kokia bu naujoji Lenkijos konstitucija, daug aiškinti netenka: tiek seimas, tiek konstitucija bus raudoni.

Jei žvilgtėterėme dabar iš mūsų tarybininkus, tai tuojau pamatysime, kad jų laikymasis velionies prezidento Smetonos ir Lietuvos 1938 m. konstitucijos atžvilgiu stebėtinai analogingas bolševikų laikymuisi Lenkijos 1935 m. konstitucijos ir Lenkijos vyriausybės in exile atžvilgiu. Kaip

(Nukelta į 5-tą pusl.)

ANT KAPO

Ant mano tėvelio kapo
Stovi kryžius samanotas,
O smūtkelis, rodos, šypsoi
Ir mane ramina.

Aš alpan, svyrnuodamaėjau
Ir bučiavau nuodėmingą žemę.
Prie pilko kapo prikibau
Ir atsižadėjau keltis.

Ten prie pilko kapo
Išaugo trys nuostabūs medžiai,
Tai berželis, putinėlis ir žalias diemedėlis,
O aš ten norėjau akis užmerkti savo.

Lenkias berželis, lenkias svyrnuoja,
Šluosto tėvelio kapą, šluosto ir bučiuoja,
O mañ liūdna ir aš noriu pas kapą kvėpuoti
Ir gailią, gailią raudą atraudoti.

Lūpdi beržas, putinėlis ir žalias diemedėlis
Ir stovi ant kapo aplėdę šakas,
Rudens vėjas, vėjas skraudėjas,
O baltas berželis — didis verkėjas.

V. Kiečenė.

ja fašistškos." Blogiausiu atveju, mat, bolševikai tikėjosi pakartosią Lietuvoje tai, ką jie dabar daro Lenkijoje. Tad aišku, kad Lietuvos 1938 m. konstitucijos ir Lietuvos Prezidento nepripažinimas jiems buvo kaip tik prie širdies. Ka apie tarybininkų laikyseną galvoja vienas rimtesnis Europoje (Sveicarijoje) likęs krikščionių demokratų šulys, rodo jo laiškas vienam žioniškūni tarybininkui. Štai kai kurios to laiško vietos:

"Šiaip ar taip (kiek ten besikryžiuotų Grigaitis savo juridinėmis teorijomis), Smetona 14 metų išbuvo Lietuvos Prezidentu ir tokiu pasitraukė į užsienius. Visų lietuviškųjų patriotinių elementų uždavinys ir pareiga buvo ir tebėra tą jo titulą ilgi maksimumo išnaudoti didesnei Lietuvos Respublikos garbei... Eme-organizuotis, Lietuvos pliečiai patenkia ir tą pat "toną" ir savo didžiųjų darbus pradeda nuo Sm. ir Zad. kryžiauvojimo... Būkite tikri, gerbiamieji, kad, jei Lietuvos ligi šios dienos dar nėra "United Nations" tarpe ir jei ji dar neturi ne tik jau vyriausybės in exile, bet dargi pusiau ar visai pripažinto T. Komiteto, tai būkite tikri, kad, šalia kitų motyvų, žymioje vietoje figuroja ir tas doktriniškas neigimas A. Smetonai jo prezidentišku teisiu" (laiškas rašytas 1942 m. pavasarį).

Pasakyta aiškiai ir joks tolimas aiškimas nebereikalingas. Bėgi katalikų veikėjai, užuot paklausę vieno savo šulų Europoje, ryžosi šokti pagal Grigaitis komandą. Nuo to laiko jau praėjo virš dviejų metų, ir Amerikos Lietuvių Tarybos pareigūnai ir latvių bei estų atstovų atsilankymas State Departamente (1944. 7. 22) ir įteikimas Prezidentui Rooseveltui ir Sekretoriui Hulliui memorandumų, prašančių apginti Baltijos valstybių laisvę, yra labai sveikintinas žygis, bet ankstyvesne ALT laikysena padarytos žalos Lietuvai šituo atsilankymu jau nebepataisysi. Tad bent atvėpę nebekartokime tų klaidų ir gelbėkime, kas dar galima išgelbėti. Juk visi sutinkame, kad ir šandien lygiai taip kaip vakar, Lietuvos vyriausybės in exile sudarymas lieka svarbiausiu dalyku. Tiesa, sąlygos šandien tam nepatogios, bet jos dar gali pakisti: Tad turime būti pasiruosę sutikti naujus įvykius ir naujas galimybes, kad, kiek tai liečia vyriausybės sudarymo galimumą, mes nebepraleistume gamtinės pasitaikyti progos.

Tiems, kurie bijojo A. Smetonos grįžimo į aktyvias pareigas, šandien nebėra ko bijoti. Mirtis amžinai pašalino

Banginis išgelbėjo povandeninį laivą

Is Portland, Me. praneša, kad šiomis dienomis vieno grįžusio povandeninio laivo jūrininkas pasakojo, kaip banginis Pacifike išgelbėjo vieną mūsų povandeninį laivą. Pasirodo, kad mūsų povandeninis laivas buvo iškilęs, bet jį pastebėjo japonų lakūnai. Žinoma, povandeninis laivas tuojau pasinėrė, bet netoli tos vietos į paviršų iškilo didelis banginis. Kai japonų lakūnai atskrido į tą vietą, jie banginį palaikė mūsų povandeninio laivo ir pradėjo jį apšaudyti iš kanuolių ir bombarduoti. Tuo tarpu kai japonai kamavo nekaltą banginį, mūsų povandeninis laivas laimingai paspruko.

Buvęs Suomijos pasiuntinys Washingtono Hjalmar J. Procope pereitą sekmadienį pasiekė Suomiją.

Trumpos žinios iš kolonijų

Šiomis dienomis Amerikos Lietuvių Taryba gavo SLA čekį už \$2,000. Kaip žinoma, ši suma buvo pėremita SLA seime skirta Amerikos Lietuvių Tarybai palaikyti.

Metropolitan Operos artistė Anna Kaskas - Katkauskaitė kuri laiką lankėsi Chicagoje, kur žadėjo būti ilgesnį laiką, bet netikėtai gavo telegramą iš Clevelando, Ohio, kad važiuotų ten pavaduoti kitą dainininkę Mona Paulee. Kurį laiką Ona dabar dainuos Clevelande su simfonijos orkestru.

Brockton, Mass. Jurgeliūnų sūnus leit. Albertas Jurgeliūnas prieš kurį laiką išvyko į užjūrį aktyvei karo tarnybai.

Vienas chigagievis lietuvis iš Bridgeport, Ill. neseniai pateko į teismą dėlto, kad norėdamas nubautsi savo 6 metų amžiaus sūnų, degino berniuko ranką. Tėvas aiškino, kad jis baudęs sūnų už pavogimą trijų dolerių iš motinos.

Šiomis dienomis iš Pacifiko į Chigagą grįžo gydytojas kapitonas Balys Bulota.

Karo departamento pranešime apie žuvusius frontuose yra du lietuviai iš Chicagos: Stanley B. Valauskas ir Edvardas A. Kiaunė.

Sužeistųjų tarpe yra lietuvis: Eugene Burkus.

Karys Edvardas S. Dirkus žuvo Prancūzijoje kautynėse birželio 23 d. Edvardas kilęs iš Grand Rapids, Mich.

Iki šiol kautynėse įvairiuose frontuose žuvo devyni lietuviai kilę iš Amsterdam, N. Y.

Amsterdamiečiai M. ir K. Degučiai neseniai gavo pranešimą, kad kautynėse žuvo jų sūnus Vacius. Vacius buvo bombonešių radijo operatorius.

Įdomi filma apie Wilsoną

Šią savaitę Roxy teatre, New Yorke pradėta rodyti nauja ir labai įdomi filma apie prezidento Wilsono gyvenimą ir darbą. Kadangi ši filma yra apie tokį žmogų, kuris žinomas visam pasauliui, kaip vienas didžiausių ir geriausių Amerikos diplomatų ir valtybininkų, tai taja filma domisi ne tik amerikiečiai, bet ir svetimačiai, ypač kitų valstybių diplomatai ir politikai. Filma parodo prez. Wilsono gyvenimą iš tų dienų, kada jis buvo Princetono univeriteto profesorius, vėliau kada jis išrenkamas New Jersey Valstybės gubernatorium ir pagaliau Jungtin. Amerikos Valstybių prezidentu.

Filma yra istoriška, įdomi, pagrįsta faktais ir nepaprastai gražiai padaryta. Neabejojama, kad ši filma bus pripažinta viena geriausių ir gražiausių.

Nubaudė už rukymą savo raštineje

Vienas Brooklyno biznierių pėreitą savaitę teismo nubautas \$50 pabauda dėlto, kad jis rūkė savo raštineje. Mat jo raštine yra uosto ribose. Kaip žinoma, uosto ribose uždrausta rūkyti ir nusikaltėliai paprastai baudžiami didelėmis pabandomis.

Lietuvių Naujienos Mėnesio žurnalas. Tik 50 c. metams 332 North 6th Street, PHILADELPHIA, PA.

Lietuvių radijo programos piknikas

Liepos 23 d. įvykęs Lietuvos Garsų radijo programos piknikas buvo sėkmingas, nes atsilankė apie tūkstantis žmonių. Publika, marguliavo, kaip vasaros žiedai. Buvo svečių ir iš tolimesnių vietų. Programą puikiai atliko B. Brundzienės vedama šokėjų grupė, kurią sudaro: L. Kazlauskaitė, A. Garbanauskaitė, J. Sinkūnaitė, Ad. Klantaitė, H. Pankiūtė, Al. Karviplūtė, T. Vaičiulytė, T. Bašinskaitė, D. Kabašinskaitė ir Rose Willis.

Reikia pripažinti, kad B. Brundzienė daug įdėda triūso, mokydama šią mergaičių grupę. Šių šokėjų žiūrnt, ne vienam prisiminė Lietuva, jos laudies šokiai.

Albino Ponelio ir Juzės Demskytės duetas padainavo keletą dainelių. Dainavo ir kiti pikniko svečiai, kaip Bundonis, Kašeta ir Šikšnius. Piknike kalbėjo J. Stukas. Šokiams grojo Sulčių orkestras.

Pikniko pasisekimui daug prisidėjo šie darbininkai: Butkai, Brazaičiai, Kidžiai, Stroliai, Krukauskai, Padgaliskienė, Elsieikienė, Brunkevičienė ir Šeperienė.

Mirė

Liepos 27 d. North Hudson ligoninėj, Union City, N. J. mirė William Stulgaitis, 67 m. amžiaus, gyvenęs 9019 River-side Pl., North Bergen, N. J. Palaidotas šeštadienį, liepos 29, iš Saldžiausios širdies bažnyčioj, Hudson Heights, N. J. Madonna kapinėse, Fort Lee, N. J. Liko žmona Marijona, duktė, Mrs. Elena Kationes, sūnus Juozas, sūnus seržantas Edvardas Anglijoj, duktė Marijona.

Nelaiminga mirtim mirė seržantas Juozas Ravinskas, 34 m. amž., susidūręs lėktuvam liepos 24 d. Spokane, Washington. Velionies Juozo Revinsko kūnas parvežtas liepos 29 d. Velionies namai 8809 Bedell Lane, Canarsie, N. Y. Palaidotas National kapinėse. Laidojo Bieliauskas.

Liepos 27 Bushwick ligoninėj mirė Charles Logan-Lugauskas, 62 m. amž., gyvenęs 245 Crescent St., East New Yorke. Palaidotas liepos 31 iš Angelių Karalienės parapijos bažnyčios šv. Jono kapinėse. Liko žmona Alice, sūnus Harold, duktė Edmee Geyer. Laidojo Bieliauskas.

Liepos 28 d. mirė Juozas Agurkis, 53 m. amžiaus, gyv. 151 Ash St., Valley Stream, L. I. Palaidotas liepos 30 d. Alyvų Kanelio kapinėse. Liko žmona Marija, sūnus Juozas, duktė Dolores.

Liepos 28 d. New Jersey Stae ligoninėj, Marlboro, N. J. mirė Ona Širkšniėnė, 1195 Bright St., Hillside, N. J. Palaidota rugpjūčio 1 d. iš šv. Trejybės lietuvių parapijos bažnyčios Newark, į šv. Kryžiaus kapines, North Arlington, N. J., sūnus Jonas Šikšnius ir 5 anūkai.

Šeštadienį, liepos 29 mirė Marijona Leberis - Kumetai, 63 m. amžiaus, gyvenusi 189 Richmond St., B'klyne. Palaidota ketvirtadienį, rugpjūčio 3 šv. Trejybės kapinėse. Liko vyras Petras Leberis.

Amerikos red. Juozas Laučka su žmona tebeatostogauja. Jis iš LRKS Seimo Scrantone negrįžęs į Brooklyną išvyko atostogoms.

Jau antrą Amerikos numerį redaguoja rašytojas Vaičiulaitis.

Gelbėkime, kas dar galima išgelbėti

(Atkelta nuo 4-to pusl.)

ta galimybe. Iš kitos pusės, kaip Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 1944. 2. 16. paskelbta deklaracija rodo Lietuvos 1938 m. konstitucija buvo pripažinta Lietuvoje visų jos srovų. Taigi ir čia nebėra ko ožiautis, tuo labiau, kad tarybininkai visuomet reklamavosi pripažįsta lietuvių tautos valią. Tad ir jiems nelieka nieko kito kaip, prisipažinus prie savo ankstyvesnių kaidų ir priėmus dėmesin naujuosius įvykius (pripažinti Lietuvos valstybės kontinuitetą ir, juo remiantis, siekti Lietuvos vyriausybės sukūrimo. Nors A. Smetonos mirtis ir buvo netikėta, j aną pasaulį jis nenuėjo tinkamai nepasirūpinęs Lietuvos reikalais. Jis yra paskyręs Ministrą Pirmininką (ne Morkį, nes buvo numatomas, kad patarasis negalės laisvai savo pareigų eiti), kurs dabar ir yra teisėtas A. Smetonos įpėdinis ir Lietuvos kontinuiteto reikėjas. Lietuvos diplomatiniams atstovams ir kai kuriems katalikų ir gal net socialistų veikėjams yra žinoma, kas tas įpėdinis yra. Tai yra žmogus Lietuvoje ir užsienyje pačiai žinomas ir dirbęs valstybinį darbą nuo pat Lietuvos nepriklausomybės pradžios. Principe jis yra visiems priimtinas ne tik dėl to, kad jis yra žinomas kaip gilios politinės išminties žmogus, bet ir kaip nepriklausęs jokiai politinei partijai. Kiek teko patirti, jis tebėra gyvas ir net jo atvykimas į Ameriką yra įmanomas. Dėl jo naudingumo čia, Amerikoje, ypač sunkiomis šių dienų sąlygomis, nenunka abejoti. Kuo anksčiau mes jį čia turėsime, tuo iš to daugiau bus naudos Lietuvai. Momentui atėjus, jis ir būtų Lietuvos vyriausybės in exile kūrėjas. Caveant Consules! Jei atsitiktų begti, kad ir šiuo atveju Grigaitis teberodytų savo seną, destruktivų nusi-statymą, tikimės, kad katalikų veikėjai daugiau teiks svarbos vieno Europoje likusio jų šulo žodžiams, kuriuos mes aukščiau pakartojome, negu Grigaičio komandai.

Stepas Sileika.

Smulkūs skelbimai

PAIESKOMA Rosie Rossa, 47 metų amžiaus, gimusi Rosie Bartoscaik. Gimė Lietuvoje. Paskutinį kartą vyras matė 1926 metais. Prašoma susisiekti su advokatu: Box 932.217 7th Ave., New York, N. Y. (31)

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas 307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. Šventadieniais susitarus

VINCO ZINKEVIČIAUS MAISTO KRAUTUVĖ 17 Arthur Street, MONTELLO, MASS. Tel.: 2254 M

ANTHONY MARTIN RESTORANAS IR BARAS Gera vieta, geri gerimai ir geri valgiai 3759 N. 7-th Street, PHILADELPHIA, PA. Tel.: RAD. 8966

CLAM HOUSE A. Chizauskas, sav. Pirmos rūšies maistas ir gerimai 585 Grove St. Braintree Route 128 Tel., Braintree 1564

IDLE HOUR TAVERN J. M. Waisengoff, sav. GERIAUSI VALGIAI IR GERIMAI Šokti kiekvieną antradienį ir ketvirtadienį nuo 9 v. v. iki 2 val. ryto. Svečiai, atvykę iš kitų miestų, kviečiami užteiti į šią puikiausią lietuvišką užteigą 1417 W. BALTIMORE ST., BALTIMORE, MD.

"LIETUVOS GARSAP" Lietuvių Radijo Programą Seštadieniais, nuo 4 iki 5 v. v. Iš WBNX, 1380 Kilca. Veda Ona Pocienė 355 Walnut St. Newark, N. J. Tel.: Mitchell 2-2519

Penktdienį, liepos 28 gimtdienį minį p-lė Joan Romanine, gyv. 54-40-69 Lane, Maspeth. Ta proga sveikina motiūtė Petronėlė Baukus, 59-24 - 56 Dr., Maspeth, nupirkdama U. S. War Boną.

Rutelė Averkaitė, Amerikos Adm. Averkų dukrelė, grįžo namo iš Marianapolio atostogų. Jos tėveliai grįžo pėreitą savaitę.

Už išlaisvinimą Pilviškų, Petras Kapickas paš Buivydą gerai užfundino būreliui laikraštininkų ir spaudos darbininkų. Kupiškiai yra Kapicko tėviškė.

X. Strumskis mums praneša, kad Republic Liquor Store yra gavęs tiek daug įvairios rūšies degtinės, kad dabar klientai jos gali gauti ne tik buteliais, bet ir dėžėmis. Strumskio vadovaujamas Lietuviškas Monopolis, kaip žinoma, dabar yra 322 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Smulkūs skelbimai

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas 307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. Šventadieniais susitarus

VINCO ZINKEVIČIAUS MAISTO KRAUTUVĖ 17 Arthur Street, MONTELLO, MASS. Tel.: 2254 M

ANTHONY MARTIN RESTORANAS IR BARAS Gera vieta, geri gerimai ir geri valgiai 3759 N. 7-th Street, PHILADELPHIA, PA. Tel.: RAD. 8966

CLAM HOUSE A. Chizauskas, sav. Pirmos rūšies maistas ir gerimai 585 Grove St. Braintree Route 128 Tel., Braintree 1564

IDLE HOUR TAVERN J. M. Waisengoff, sav. GERIAUSI VALGIAI IR GERIMAI Šokti kiekvieną antradienį ir ketvirtadienį nuo 9 v. v. iki 2 val. ryto. Svečiai, atvykę iš kitų miestų, kviečiami užteiti į šią puikiausią lietuvišką užteigą 1417 W. BALTIMORE ST., BALTIMORE, MD.

"LIETUVOS GARSAP" Lietuvių Radijo Programą Seštadieniais, nuo 4 iki 5 v. v. Iš WBNX, 1380 Kilca. Veda Ona Pocienė 355 Walnut St. Newark, N. J. Tel.: Mitchell 2-2519

SANDELIS KNYGŲ IR ZOLIŲ

- Kantikos. Giesmių Knyga \$2.00
Kapitonas Fogelis, apysaka 46c
Girtuokių Linksmos Dainos 15c
Apie Dangų, Saulę ir Žvaigždes 10c
Mikaldos Papasakojimai 25c
Duktė Marij graži apysaka 25c
Duktė Gyvena Pastytyje 25c
Buryklis ir Burtininkas 25c
Lengvas Būdas išmokti Angliškos Kalbos 35c
Naujas Būdas Išmokti Gražiai Rašyti Sveikata Ligoniams, knygelė aprašo apie 350 vaistų žolių 25c
Eustakijūšas, gražūs apsakymai iš senovės laikų. 128 pusl. 35c
Velniskas Tiltas per Nemuną, Ero-das Bobs ir Duktė Maliorius 35c
Praloto Oišausko Darbai ir Nuopelnas, su paveikslais 20c
Kantikos Apie Kėplos Kančias 15c
Lietuviška Virėja su 450 visokių receptų. Kepimui, virimui, kena vimui ir t. t. 1.00
Tūkstantis Naktų ir Viena, dailis. 50c
Karvės Nauda ir sūrių padarymai. 25c
Sapnų Knyga su Paveikslais apadaryta M. ŽUKAITIS. \$1.25
Kapitonas Velnias. 400 pusl. \$1.25
Istorija Seno ir Naujo Įstatymo, su paveikslais 25c
Istorija Abela. 500 pusl. \$1.50
Orakulas Visokių Monų, Ispėjimų Kortų Nukėlimui, Delnazinišė. 412 pusl. \$3.50
Pilna Geografija, su paveikslais, 412 puslapių \$3.00
Gudrus Pienumukas, graži apysaka 25c
Kabalas, Zobovos Knygtė 15c

ZOLIŲ ARBATOS:

- Pailių Arbata arba Mosis po 85c
Nuo Kosulio, Dusulio 60c
Nervų ir nuo Sutrikimų, po 85c
Inkstų Kraujo Valytojas, po 60c
Vyriškumo Pataisymai 85c
Vidurių Lūostotojas 60c
Išvairių skmenėlių, kad nešlapinti lovoj, po 60c
Nuo užsisenėjusio kataro, Hay Fever 85c
Nuo nemalonus kvapo 85c
Nuo surūgusio pilvo (heartburn) 85c
Nuo romantiškų sausgėlių 60c
Trejanka, stambios šaknys 60c
Nuo Cukrinės Ligos 85c
Visokios Žolės yra pakeliose su rydymais, kaip jas vartoti.

M. ŽUKAITIS, 333 Dean St., Spencerport, N. Y.

NORITE ŽINOTI SAVO ATEITĮ?

Viena iš geriausių astrologų ir atities spėjikų, kuri pakako žmogaus ateitį ir jo likimą ir kortų, rankų ir žvaigždžių. Suteikia pagalbą melis, biznio ir šeimos reikaluose. Visas ligas gydo spiritališkų būdu. Toliau gyvenanti gali rašyti anglų, lenkų ir rusų kalbomis. Į visus klausimus bus atsakyta. Priima kasdien, nuo 9 v. r. iki 9 v. v. Anna Gregory Romanowa 1831 Marmion Ave., (tarp 175 ir 176 St.) BRONX, N. Y. (Važiuoti East Side IRT Subway iki 174 St.)

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKAS) 660 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Notary Public Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS (ARMAKAUSKAS) 423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Tel. EVergreen 7-4335 Kopolyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS V. R. VALANTIEJUS, Mgr. GENERAL INSURANCE AGENT Maspeth, L. I., N. Y. Notary Public Tel., Newton 9-4464

F. W. SHALINS (SALINSKAS) LAISNIUOTAS GRABORIUS 84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y. Tel. Virginia 7-4499 Kopolyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME P. RADZEVICIUS, Direktorius Telefonas, STagg 2-4409 402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvų direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

Clement Voketaitis ADVOKATAS

41-40 74-th STREET, JACKSON HEIGHTS, N. Y. Telephone: NEWton 9-5972

LIETUVIŠKA ALUDĖ KARSTI UZKANDZIAI KAS DIEN Patogi vieta užėjimui su MOTERIMIS RHEINGOLD Extra Dry Alus. Didelis pasirinkimas visokių gėrimų Juozapas Zeidat 411 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Nežiūrint, kad viskas brangsta, Vienybė metams teka nuoja tik \$3.00. Užsprenu-meruokite dabar.

ALLIANCE HALL Restoranas ir Baras Viena iš puikiausių lietuviškų svetainių Tinkama vieta visokioms pramogoms. Kasdien muzika ir šokiai ALLIANCE HALL K. Buividas, sav. 197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel.: EVergreen 4-6344

SCHOLES BAKING, Inc. V. LUKAS, Prop.



LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duona 582 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keikšai pristatomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis. Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus. Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, gimtdienų ir kitokių iškilmių pyragų

PHILIP BENDER

AVALINĖS KRAUTUVĖ Isteigta 1882 m. Mūsų batų kokybė jau seniai yra žinoma lietuviams DIZIAUSIAS PASIRINKIMAS VISIEMS SEIMOS NARIAMS 245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Telefonas: EV.7-2043

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

DR. L. ZINS 110 EAST 16th St., NEW YORK Tarp 4 Avenue ir Irving Place Valandos: 9 val. ryto-7 val. vak. Sekm. 9 v. r.-2 p.p. (Isteigtas prieš 28 metus)

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK 161 No. oth Street VALANDOS 8-10 ryte 1-2 popiet 6-8 vakare Šventadieniais susitarus Tel. EVergreen 8-9219

DR. BLADAS K. VENCIVS 499 Grand Street (Dantų Gydytojas) VALANDOS: 9-12 ryte 2-9 vakare Penktadieniais uždaryta Tel.: ofiso STagg 2-0704 Namų-Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKA 221 So. 4th Street (DANTŲ GYDYTOJAS) VALANDOS 9-12 ryte 1-8 vakare Penktadieniais uždaryta Tel. EVergreen 7-8144

PENKIŲ BILLJONŲ KARO BONŲ LIETUVIŲ VAJAUS REIKALU

Laikė \$5,000,000 karo paskolos Amerikos lietuviai pasimyzėjo labai gražiai.

New Yorko Seimas yra nutaręs, o Vykdomasis Komitetas mane paskyręs šio didelio ir atsakomojo darbo pirminku, todėl aš dabar ir pateiksiu pilną apyskaitą.

Darbas buvo labai didelis ir sunkus, bet turint minty atlikti darbo vertę, aš visai nesigailiu praleisto laiko, kurį turėjau paaukoti, kad pažadas būtų išpildytas, o išpildytas buvo su dideliu kaupu. Dabar mes Amerikos lietuviai, o ypač tie, kurie esame prie šio garbingo darbo prisidėję, galime pasidžiaugti. Dirbome negausių būrelių. Buvo ir tokių, kurie įvairiais būdais trukdė darbui ir net buvo reikalinga tokius nusipratęlius sudausti, bet tie, kurie dirbo, dirbo nuosirdžiai ir jų darbo pasekmės kalba už save. Karo bonų parduota sekančiai:

Table with 2 columns: Location and Amount. Includes entries for New Jersey, Baltimore, Chicago, Amsterdam, Philadelphia, Waterbury, Detroit, Cleveland, New Britain, Ginkaus ir Valaičio, New Yorko Seime, Paviieniai laiškai, Ipvairūs pirkėjai, and Viso.

Tai tiek yra užregistruota, kaip tikrai parduotų karo bonų 5 milijonų Lietuvių Karo Bonų Vajaus laikotarpiu. Nėra jokios abejonės, kad per tą laiką Amerikos lietuviai yra išpirkę už mažiausiai 10 milijonų karo bonų. Iš daugelio Lietuvių Karo Bonų Komitetų negauta pranešimų, kiek bonų parduota, o kad buvo daug parduota, tai apie tai yra pranešę pavieniai veikėjai. Nėra jokia nepastebėti, kad daugelis Karo Bonų Komitetų labai nuosirdžiai ir tvarkingai dirbo ir pilnas apyskaitas pridavė laiku, kaip pav., Baltimore, Md., Waterbury, Conn., Detroit, Mich., New Britain, Conn., Newark, N. J., radijo vedėjai: Juozas Ginkus, Jonas Valaitis, Ona Pocienė ir daugelis kitų. Jiems visiems taip pat laikraščiams, rėmusiems karo bonų pirkimo vaju. Dirvai, Vienybėi, Tėvynei, Sandarai, Amerikos Lietuvių, Margučiai ir kitiems Karo Bonų Komitetu vardu nuosirdžiai dėkoju.

A. S. Trečiokas, Pirmininkas

Forencija Bernotaitė išvyko į Penn. atostogų.

Juozas Ginkus rašo iš kalnų

Lietuvių radijo programos vedėjas Juozas Ginkus, kuris neseniai buvo susirgęs ir todėl išvyko į kalnus pasigydyti, Vienybės redaktorius rašo:

"Labas, Juozai. Aš pasiilgau Jūsų. Gavau iš namų laikraštį, tai visus papenėjau. Mano sveikata dar nepergera. Daugiausia sėdžiu. Net du kartus perskaiciau Timeless Lithuania. Dar būtinai turėsiu čia būti apie dvi savaites. Geriausių linkėjimų. Jūsų J. P. Ginkus"

Brooklyniečiai, kurie buvo pratę matyti Juozą Ginkų, kurie buvo pratę girdėti jį kiekvieną ketvirtadienio vakarą iš radijo stoties, taip pat jo pasiilgo. Nenuostabu, kad jie laukia greičiau sugrįžtant Juozą Ginkaus, vėl sveiko ir stipraus, kaip pirmiau.

Brooklyniečiai, kurie buvo pratę matyti Juozą Ginkų, kurie buvo pratę girdėti jį kiekvieną ketvirtadienio vakarą iš radijo stoties, taip pat jo pasiilgo.

Dingo be žinios Europos fronte

Karo departamento žinomis, prieš kurį laiką karo operacijose Europos frontuose dingo be žinios lakūnas leitenantas Jonas A. Latvaitis, kurio tėvai gyvena #04-32 - 103rd St., Ozone Park, Queens, N. Y.

Puiku ir šalta Rumforde

Taip sako p. Ona Zeidat, kuri su savo sūnum Juozu, marčia Blanche ir anūku Richardu atostogavo Rumforde, Maine valstybėje.

Sako, naktimis ten ypač būna vėsu. Šiaip, turėję gerą poilsį ir matę gražių gamtos vaizdų.

Atostogose

Brooklynietė Elena Jurgėlienė su sūnum buvo išvykusi atostogų į Thompson, Conn.

Long Island bulvės pabrango

Dėl to kad šiais metais dėl didelės sausros bulvių derius sumažėjo apie 40 procentų, vietiniai OPA eido pakelti bulvių kainas 90 centų daugiau už 100 svary maišą. Pradedant ketvirtadieniu už penkis svarbus bulvių reikės mokėti 30 centų, arba 6 centus daugiau negu anksčiau.



KAS GIRDET NEW JERSEY LIETUVIUS Ona Pocius

Viktoria ir Onos Zandarų, 35 metų vedybinės sukakties proga, buvo surengta puota Newark. Ją rengė Zandarų dukterys ir žentai.

Elizabetho Vladui ir Marceli Zabaraskams buvo surengta linksma puota jų 20 metų vedybų sukaktį paminėti. Puotą rengė Adolfas ir Mikalina Balinskai.

Gimtadienį minėjo: karys J. Philips, Elena Pavalkienė, Pov. Butvidas, Butvidienė, Marijona Šeperienė ir V. Brazaitis.

Atostogų buvo išvykę: V. Boreika, Liudvinaičiai, Butvydai, J. Butkienė ir Bilžienė.

V. Bacevičiaus koncertas radijo stoty WNYC

Rugpjūčio 13 d. (sekmadienį) įvyks Vytauto Bacevičiaus piano recitalis radijo stoty WNYC nuo 5 iki 5:30 P. M.

Programoj: Liszto, Chopino ir Bacevičiaus kūriniai.

Vaikėkuskaitė minėjo vardus

Oninių dieną Onutė Vaikėkuskaitė minėjo savo vardus. Ta proga jos mamytė Anelė Vaikėkuskaitė surengė jaukią vardadienio puotą, kurioje dalyvavo burys artimų pažįstamų ir prietelių, kurie gražiai pavašintai. Pasivašinę svečiai Onutę pasveikino ir iškėlė jai gražių dovanų. Vėliau pačiai Onutei prietariai visi padainavo lietuviškų dainelių. Svečius visą laiką vaišino Anelė Vaikėkuskaitė ir abi dukterys Onutė ir Birutė.

Literatūra prie aukso ir deimantų

Jono Potasičiaus džiuvėlerių ir kosmetikos sandėlyje, 307 Grand St., Brooklyn, šale įvairių aukšinių prekių ir deimantų, parduodama ir lietuvių literatūra, kaip linksomos poezijos rinkinys DAUG LABŲ DIENŲ. Jonas sako, auksas ir deimantai puošia žmogaus kūną, o literatūra - žmogaus sielą. Be to, p. Potasičius šį mėnesį duoda vertingą dovaną tiems, kurie perka Daug Labų Dienų - eilių rinkinį. Naudokitės proga!

Edvardas Tumasonis gydomas ligoninėje.

Padėka

Mano mamytėi Magdelei Raulinaitienei mirus, reiškiu savo nuosirdžią padėką giminiams ir draugams, dalyvavusiems jos laidotuvsė, taip pat atnešusiems gėlių ir užpirkusiems mėsias už vėlonės vėle. Ypač reiškiu padėką Juozui Garšvai, kuris teikėsi taip gražiai sutvarkyti laidotuvių apeigas. Dar kartą visiems reiškiu savo gilią padėką.

Antanina Jankuvienė.



Dr. Blado Venciaus sūnus Armus yra Sampson, N. Y., karo laivynų mokykloje. Už kokių dviejų savaičių jį mano aplankyti jo tėveliai.

Pas rašytoją - poetą Roką Židžiūną šiomis dienomis viešėjo Julius Ziminskas iš So. Boston, Mass., kuris vakacijų proga lankėsi pas savo gimines Astoria, L. I.

Karys Černiauskas, gyv. 502 Wilson Ave., Brooklyn, parvyko, iš Camp Butler, North Carolina 10 dienų atostogų.

Pora savaičių atostogavę Thompson, Pa., aplankę ir kitas vietas Pennsylvania valstybėje, Bridgeporto Kaminskaiki grįžo į Bridgeportą. Drauge su Kaminskais buvo nuvykęs atostogų ir Brooklynio biznierių Ambrozo, kamp. Union Ave. ir So. 3 St., B'klyne, sūnus Edvardas.

Brooklynie vieši pas J. Balevičius-Baldžens, iš New Britain, Conn. kalendorių gamintojas ir spaustuvininkas Zigmantas Gilevičius, turįs savo spaustuvę New Britain, Conn. Balevičius vieši ir newbraitnietė Antanina Sukavičiūtė.

Lėktuvo nelaimėje žuvo Spokane, Washington liepos 23 Juozas, Revinskas, gyv. 8809 Bedell Lane, Canarsie, N. Y. Palaidotas liepos 31 d. iš Angely Karal. parapijos bažnyčios Pinelawn Nation. kapinėse, L. I. Liko motina Marijona, 4 broliai: Jonas, Antanas, Petras, Pranciškus ir sesuo Marijona.

Marinas Alfređas Jonaitis vieši pas tėvelius, 130 Bridge St., B'klyne. Išvykęs į savo tarnybos vietą trečiądienį, rugpjūčio 1 d. Alfređas Jonaitis tarnauja North Carolina valstijoje.

New Burgh, N. Y. susituokė Bernice Stanislovaitytė su John Hill. Jaunoji Dr. Stanislovaičio iš Waterbury, Conn. sesutė.

Alma Kasmočiūtė, Great Necko biznierių Kasmočių dukrelė, po apendicito operacijos sveiksta ir stiprėja. Jau savaitė laiko namie.

Daininink. Kazemėkas anądien pranešė, kad prieš savaitę laiko mirė lietuviams žinomas pianistas Petrovas, kuris dažnai akompanuodavo lietuvių koncertuose. Petrovas jau buvo virš 70 m.

Brooklynio Petronės ir Kastano Gagų sūnus karys žuvo Indijoje.

Newarke šiomis dienomis įvyko Jimmo ir Marijnos Stankų, gyv. 300 New York Ave., šunelio Krikštynos. Krikšto tėveliai, Stankienės sesutė Petronėlė Jomantaitė, atvykęs net iš Chicago, Krikšto tėvelis Petras Vingis. Jaunasis Stankų sūnelis pakrikštytas taip pat Jimmy vardui.

Krikšto motina Jomantaitė, paatostogavusi mūsų apylinkėje, grįžo į Chicago.

Newarko Jokubas Stukas, Jr., 429 Walnut St., sveikina ir linki greit pasveiktį vargonininkui Pranui Hodeliui, kuris, po sunkios operacijos, sveiksta. Jokubas Stukas, Jr. pavaduoja p. Hodelį vargoninko pareigose Dievo Motinos Sopulingosios Parapijos bažnyčioje, Harrison, N. J. Stukas taip pat pavaduoja Newarko lietuvių šv. Trejybės parapijos vargoninką Juozą Burkį, kuris yra Dėdės Samo tarnyboje.

Gimtadienį paminėjo dainininkė Edna Rokus, gyv. 310 Chauncey St., Brooklyn. Puotoje gražiai padainavo Violeta Tamkiūtė - Prunskienė, Stasys Kazemėkas ir puotos dalyvių grupė.

Paštų tarnyba pranešė, kad šiomis dienomis atnaujintas pašto susisiekimas su Madagascaro sala. Dabar į tą salą galima siųsti ir siuntinius, nedidesnius 11 svarų.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 1297 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 487 Howard Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. JACOB BERNSTEIN, 487 Howard Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1189 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 709 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. FRANK LA GAVA, 709 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1403 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. ANGELO TZIO, 1228 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2560 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 104 Kingston Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. JOHN H. KARKHECK, 104 Kingston Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 9401 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 229 Kingston Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. MORRIS EPSTEIN, 229 Kingston Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 4841 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 865 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. RUDOLPH MEYER, 865 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7365 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2812 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. LUCA CUOMO, 2812 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7368 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 608 Fulton Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. FRANK BOSCO, 608 Fulton Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 4991 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 525 East 7th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. HAROLD GOODMAN, 525 East 7th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1798 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 297 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. FRED BOSCHEN, 297 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 1734 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 525 17th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. GUSSEI COPECK, 525 17th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1716 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1650 Rogers Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. JOSEPH M. CHOWKOWSKI, 1650 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1875 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 200 Lawrence Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. CHARLES JABBER, 200 Lawrence Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1812 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1050 Rogers Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. DAVID JAEGERMAN, 1050 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1858 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 891 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. STANLEY ADOMAITES, 891 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 286 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. DAVID GOLDSCHLAGER, 307 Albany Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 544 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 775 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOHN PANTELLEIS, 775 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 465 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 495 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ANNA M. GINKUS, 495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 328 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2302 Church Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LENA ROVNER, 2302 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 240 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 698 Clarkson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JAMES PLACATZIS & THOMAS PARASKEVAS, 698 Clarkson Ave., Brooklyn, N. Y.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. EB 1874 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2812 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. LUCA CUOMO, 2812 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1875 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 200 Lawrence Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. CHARLES JABBER, 200 Lawrence Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1812 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1050 Rogers Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. DAVID JAEGERMAN, 1050 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 1858 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 891 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. STANLEY ADOMAITES, 891 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 286 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. DAVID GOLDSCHLAGER, 307 Albany Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 544 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 775 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOHN PANTELLEIS, 775 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 465 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 495 Grand Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ANNA M. GINKUS, 495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 328 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2302 Church Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LENA ROVNER, 2302 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 240 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 698 Clarkson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JAMES PLACATZIS & THOMAS PARASKEVAS, 698 Clarkson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. EB 279 has been issued to the undersigned to sell beer, at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1715 Avenue M, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOSEPH ABRAMSON, 1715 Ave. M, Brooklyn, N. Y.

TARZANAS IR TARZELĖ



Stebukladaris Kraga, neatidėliodamas, įlindo į savo slapta palapinę ir tuojau pradėjo gaminti tą misteriską "draugiškumo gėrimą." Tarzanui skirtame gėrime stebukladaris Kraga įpylė nuodingų nuodų.

Edgar Rice Burroughs.



Sale Kragos stovėjo jo pagelbininkas, kuriam stebukladaris kalbėjo: "Tarzaną yra labai gudrus, bet aš jį vistiek apgausiu. Jis manim nepasitikišamas šio gėrimo neprisims, bet reikalaus pasikeisti."

Kas bus toliau žiūrėkite kitame Vienybės numery



Pagelbininkas paklausė Kragos, kokiū būdu jis tikisi Tarzaną apgauti. Stebukladaris, juokdamasis, jam atsakė: "Aš Tarzanui pasiūlysiu gėrimą be nuodų, o kai jis reikalaus pasikeisti, aš įteiksiu nuodingą gėrimą."

Kas bus toliau žiūrėkite kitame Vienybės numery



Užbaigęs maišyti "draugiškumo gėrimą", Kraga, patenkintas, išlindo iš savo palapinės. Jis priėjo prie Tarzano ir jam pirmiausia pasiūlė gėrimą, kuriame nuodų nebuvo, tikėdamas, kad jo planas pasiseks.